
 

 

ÚHRADOVNÍK 

Úhrada za poskytovanou službu chráněné bydlení  

Klient sociální služby chráněné bydlení zaplatí úhradu v souladu s § 75 Zákona o sociálních službách 

v rozsahu stanoveném ve Smlouvě o poskytnutí sociální služby. Jedná se o úhradu spojenou 

s poskytováním níže uvedených základních činností:  

Název základní činnosti a popis dle zákona č. 108/2006 Sb., v platném znění a příklady souvisejících 
činností 

 

a) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

 1. Pomoc s přípravou stravy  

 2.  Zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám 
dietního stravování, minimálně v rozsahu 3 hlavních jídel 

 

b) Poskytnutí ubytování 

 1. Ubytování, které má znaky bydlení v domácnosti  

 2. V případě potřeby praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení  

c) Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

 1. Pomoc při běžném úklidu domácnosti  

 2. Pomoc při údržbě domácích spotřebičů  

 3. Podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy a běžnými pochůzkami  

d) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

 1. Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím  

 2. Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 
(např. bezpečí a rizika, péče o zdraví, péče o vlastní osobu) 

 

 3. Zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání  

 4. Podpora v oblasti partnerských vztahů  

 5. Podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do pracovního procesu  

e) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 1. Doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové aktivity, na 
orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

 

 2. Podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů  

 3. Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 
aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

 

f) Sociálně terapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a 
sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob, například: 

  Pomoc a podpora v komunikaci  

  Nácvik přípravy stravy, zajištění dodavatele stravy  

  Orientace v čase, místě a osobách  

  Podpora v přátelských a jiných vztazích  

  Pomoc a podpora při vykonávání oblíbených činností  

g) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 1. Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů (např. 
finance a úřady, pravidla a povinnosti, dávky pro OZP) 

 

 2. Pomoc při vyřizování běžných záležitostí (např. platné doklady)  

h) Pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 1. Pomoc při úkonech osobní hygieny  

 2.  Pomoc při základní péči o vlasy a nehty  

 3. Pomoc při použití WC  

 

 

 

 

 



  
  

 
 

 
 

Výše úhrady za poskytování chráněného bydlení činí: 

a) Sazba za pomoc při zajištění celodenní stravy v rozsahu minimálně tří hlavních jídel činí 205 Kč za 

den včetně provozních nákladů souvisejících s přípravou stravy, 

z toho pomoc se zajištěním oběda: 95 Kč, 

z toho pomoc se zajištěním snídaně: 55 Kč, 

z toho pomoc se zajištěním večeře: 55 Kč;       

 

b) Za poskytnutí ubytování je účtována denní sazba dle nákladovosti chráněné domácnosti. Denní sazba 

zahrnuje provozní náklady poskytovatele související s poskytnutím ubytování, tj. ubytování je 

poskytováno včetně souvisejících služeb (topení, teplá a studená voda, elektrická energie, odvoz 

komunálního odpadu, drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení, povinné revize) a 

dále sazba zahrnuje náklady související s opravami a údržbou chráněných bytů a základním 

vybavením nábytkem a elektrospotřebiči) 

Umístění bytu Velikost bytu Denní sazba v Kč 

Chráněné byty na adrese Slavíčkova 1696 1+1 250 

Ostatní chráněné byty v běžných zástavbách 

ve městě Sokolov 

1+0 270 

1+1 280 

1+2 290 

 

Úhrada za ubytování odpovídá počtu dní v daném měsíci. Za ubytování klient zaplatí sjednanou úhradu v 

plné výši i v případě, že službu nebude dočasně využívat (bude mimo chráněný byt). 

 

c) Za poskytování úkonů sociální péče dle výčtu od bodu c) až h) činí výše úhrady: 

• 155 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 hodin měsíčně, 

• 135 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně; 

Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, výše 

úhrady se poměrně krátí. 

d) Cena za fakultativní činnost – dopravu klientů služebním vozem poskytovatele1 činí 8 Kč za 1 ujetý 

kilometr. Tato doprava je zajišťována pouze v případě, není-li při naplňování základních činností v 

místě dostupná jiná osobní doprava a klient je tímto podporován při řešení jeho nepříznivé sociální 

situace odpovídající zjištěným potřebám a napomáhající jeho sociálnímu začleňování či prevenci 

sociálního vyloučení. 

Platba za sociální službu chráněné bydlení se hradí formou zálohy zahrnující měsíční částku na ubytování 
sjednanou ve smlouvě o poskytnutí sociální služby a zálohy na úkony sociální péče, a to ve výši příspěvku 
na péči. Další ujednání ohledně vyúčtování poskytnutých záloh na sociální službu, splatnosti atd. jsou 
součástí smlouvy o poskytnutí sociální služby.  
Klient může v případě tíživé finanční situace požádat o slevu z úhrady za sociální službu. Sleva může být 

klientovi poskytnuta v souladu s Pravidly pro poskytování slevy z úhrad za poskytnutou sociální službu, se 

kterými je seznámen. 

Sleva z úhrady za poskytnutou sociální službu se neposkytuje na ubytování. 

Úhradovník nabývá účinnosti ode dne 1. 5. 2025. 

 
1 V souladu s „Doporučeným postupem MPSV č. 4/2013 k zajišťování fakultativních činností při poskytování sociálních 

služeb“ a doplňujícím materiálem k tomuto postupu. 


